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“Hayatlarını büyük bir sanata vakfeden bu çocukları sevelim.” 

’’Hepiniz milletvekili olabilirsiniz, bakan olabilirsiniz… 
Hatta cumhurbaşkanı olabilirsiniz. Fakat sanatkar 
olamazsınız.’’ 
’’İnsanlar olgunlaşmak için bazı şeylere muhtaçtır. Bir 
millet ki resim yapmaz, bir millet ki heykel yapmaz, bir 
millet ki fennin gerektirdiği şeyleri yapmaz; itiraf etmeli ki o 
milletin ilerleme yolunda yeri yoktur.’’ 
 

Atatürk’ün sanatla ilgili sözleri:  

’’Sanat güzelliğin ifadesidir… Bu ifade söz ile olursa şiir, nağme ile olursa 
musiki, nakş ile olursa ressamlık, oyma ile olursa heykeltıraşlık, bina ile olursa 
mimarlık… olur.’’ 

’’Sanatkar, toplumda uzun çaba ve çalışmalardan sonra alnında ışığı ilk duyan 
insandır.’’ 

’’Sanatkar el öpmez; sanatkarın eli öpülür!’’ 

’’Sanatsız kalan bir milletin hayat damarlarından biri kopmuş demektir.’’ 
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Türk kadın 
ressamları 

tanımak ister 
misiniz? 
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İÇİNDEKİLER 
Türk Kadın Ressamlar 
Müfide Kadri 
Mihri Müşfik Hanım 
Hale Asaf 
Nazlı Ecevit 
Ayşe Celile Hanım 
Neş’e Erdok 
Tülin Onat 
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1853’ten itibaren ilkokullarda resim dersleri verilmeye başlamıştır. Hatta 
II. Mahmut bu tarihlerden itibaren kendi portresini devlet dairelerine 
astırmıştır. Bunlar o dönemin için çok önemli gelişmelerdir. 19. yüzyılda 
hem Batılılar, Avrupalılar Osmanlıları tanımak istiyorlar hem de 
Osmanlılar Batı’daki gelişmeleri takip edip yenileşmek istiyorlardı. 19. 
yüzyılda Batı tarzı bir yaşam hüküm sürmeye başlamıştır. Batı’yla 
başlayan bu karşılıklı ilişkiler, Batı kültürünün İstanbul’da ilgi görmesine 
neden oldu. Varlıklı aileler çocuklarını Batı kültüründe yetiştirmek için 
yabancı hocalardan müzik, resim ve yabancı dil dersleri aldırmış. Kızlarını 
öğrenim için Avrupa’ya göndermiştir. Uzun yıllar uğraşıdan sonra 1883’te 
ilk defa Sanayi-i Nefise Mektebi eğitim öğretime açıldı. Sanayi-i Nefise 
Mektebi bugünkü Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesidir. İlk 
kuruluşu 1883’tür, ama o tarihlerde bu okulda sadece erkekler 
okuyabiliyordu. 1914’de yine Sanayi-i Nefise Mektebi açıldı, yani kızlar 
için de bir güzel sanatlar, yüksekokul açılmış oldu.  

Güzel Sanatlar Eğitimi 
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1925 yılında İnas Sanayi-i Nefise Mektebi, Sanayi-i Nefise 
Mektebi’yle birleştirildi ve 1928’de de Devlet Güzel Sanatlar 
Akademisi adını aldı. Şimdi de Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi adını almıştır.  Böylece yetenekli kadınlarımızın 
artık yurt dışına gitmesine gerek kalmadan Türkiye’deki gerek 
güzel sanatlar fakültelerinde gerekse resim iş eğitim 
bölümlerinde, müzik bölümlerinde eğitim öğretim alma imkânları 
vardı ve her alanda kadınlarımız kendilerini kanıtlamaya 
başlamıştır. Tabii ki biz bunu her şeyden önce Atatürk’e, onun 
ileri görüşlülüğüne borçluyuz. 
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Önemi: Osmanlı İmparatorluğu'nun bilinen ilk Müslüman kadın 
ressamıdır. 
Müfide Kadri, Osmanlı İmparatorluğu'nun yurtdışındaki bir 
sergide resmi yer almış ve ödül kazanmış ilk kadın sanatçıdır. 

Müfide Kadri, Natürmort, tüyb 53 x 72 cm. 

Müfide Kadri 
1889'da doğan Müfide Kadri, küçük yaşta 
resim ve musiki başarılı olduğu 
gözlemlenmiştir. Resim çalışmalarının 
yanı sıra beste çalışmaları da yapmıştır. 
Ancak çok genç yaşta vefat etmiştir. (22 
yaşında) 
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Müfide Kadri: Kırda Kadınlar, 1910, TÜYB 37 x  55 cm. İzmir Resim Heykel Müzesi 
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Kadınlar için güzel sanatlar okulu kurulmasında öncü rol oynayan ressamdır. 
1913 yılında Darülmuallimat'ta (Öğretmen okulu) resim öğretmeni olarak 
çalışmakta olan Mihri Hanım'ın girişimleri sonucunda, İnas Sanayi-i Nefise 
Mektebi (Kadınlar için güzel sanatlar okulu) 1 Kasım 1914 tarihinde 
kuruldu.  Bu okul, İstanbul Üniversitesi'nin günümüzdeki ana binası olan yapıda 
açılmıştı. Mihri Hanım bu okulda, yönetici ve öğretmen olarak çalışmıştır. 

Mihri Müşfik Hanım 
 26/02/1886- 1954 

 
"Kadınlar için güzel sanatlar okulu 
nerede?" 



14 Mihri Müşfik: Genç Kadın Portresi. Pastel 38 x 28 cm, İstanbul Heykel Müzesi 



15 Mihri Rasim tarafından yapılan ve yurtdışında bulunan 
Atatürk'ün Mareşal üniformasıyla ilk resmi. 
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 Hale Asaf 
 Mayıs 1905-31/05/1938 
Önemli ilk Türk kadın ressamlardan birisidir.    
Resme küçük yaşta başlamıştır. Notre Dame ve Sion Lisesi’nde eğitim almıştır. 
1919 yılında Roma’da teyzesi Mihri Müşfik’ten resim eğitimi almıştır. 16 
yaşında Berlin Güzel Sanatlar Akademisi’ne kazanmıştır. 1924 yılında 
İstanbul’a dönmüş İnas Sanayi-i Nefise Mektebi’nde eğitim almıştır. Kazanmış 
olduğu bursla Almanya’da eğitimini devam ettirmiştir. 
Sağlık problemleri yüzünden genç yaşta vefat etmiştir. 
Resimlerinde manzara,ölü doğa, vs bulunmaktadır. 
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Hale Asaf,Bursa’dan Görünüm, T.Ü.Y.B 46,5x 47,5, Özel Koleksiyon 
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Ayşe Celile Hanım 
 
(1880, Selanik- ö. 1956, Ankara) 
Selanik’te dünyaya gelmiştir. Evde özel öğrenim görerek 
yetiştirildi. Babasının Sultan Abdülhamit’in yaveri olduğu sırada 
saray ressamı Fausto Zonaro’dan resim dersleri almıştır. Resim 
çalışmalarında portreler üstüne yoğunlaşmıştır.  
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BU KİŞİYİ TANIYOR MUSUNUZ? 

Nazım Hikmet: Türk şair, oyun yazarı, romancı, anı yazarıdır. 
Şiirleri elliden fazla dile çevrilmiş ve eserleri birçok ödül almıştır. Annesi  
Ressam Ayşe Celile Hikmet’ir. 
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"Nazım Hikmet'in annesi ressam Celile'yim" 
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Nazlı Ecevit 
 
(d. 4 Ocak 1900, İstanbul- ö. 14 Ağustos 1985, Ankara) Türk ressamı. Bülent 
Ecevit'in annesi olan Nazlı Ecevit, Sanayi-i Nefise Mektebi Resim Bölümü'nü bitirdi. 
(Bugünkü ismiyle Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’dir)  
İzmit,İstanbul,Ankara’da öğretmenlik yapmıştır.  
Birçok sergilere katılmıştır.  
Resimleri İstanbul Resim ve Heykel Müzesi‘de bulunmaktadır. 
Resimlerinde Peyzaj, portre ve naturmort yapmıştır. 
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BU KİŞİYİ TANIYOR MUSUNUZ? 

Bülent Ecevit: Türk gazeteci, şair, yazar,siyasetçi 
 Türkiye’nin eski başbakanıdır. Annesi ressam Nazlı Ecevit’ir. 
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Aliye Berger 
 (1903-1974,İstanbul) 

Halikarnas Balıkçısı’nın kardeşidir. 
Uluslarası Sanat Eleştirmenleri Derneği’nin 1954’te 
 İstanbul’da toplanan kongresi nedeniyle Yapıkredi Bankası’nın  
düzenlediği yarışmada ilk  yağlıboya çalışması’Güneşin Doğuşu’ adlı tablosu 
Birincilik ödülü almıştır. Bir yıl sonra İkinci Tarhan Bienali’nde 
İkincilik ödülü aldı. 
 

 
  ‘Aşkla yaşadım. Ölümler bile öldürmedi 
bendeki aşkı. Coşkuyla, aşkla ve sevgiyle 
yarattım ne yarattımsa…’ 

Aliye Berger sanata bakışını şu sözlerle 
ifade etmektedir: 
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Aliye Berger, ‘Güneşin Doğuşu’, 1954 TÜYB 200 x 300 cm Yapı Kredi Koleksiyonu, İstanbul 



25 Halikarnas Balıkçısı, gravür baskı resim, 32x23 cm 
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Halikarnas Balıkçısı kimdir? 

Halikarnas Balıkçısı 
Cevat Şakir Kabaağaçlı bilinen ismi Halikarnas 
Balıkçısı (17 Nisan 1890, Girit – 13 Ekim 
1973, İzmir), Bodrum'a olan aşkı ile tanınan 
ünlü roman ve hikâye yazarı. 

Yapıtlar: 
Ege Kıyılarından (1939) 
Merhaba Akdeniz (1947) 
Ege'nin Dibi (1952) 
Yaşasın Deniz (1954) 
Gülen Ada (1957) 
Ege'den (1972) 
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Neş’e Erdok 

1940 yılında İstanbul, Üsküdar`da doğdu. 
Annesi Semai Sanlı ve babası Şinasi 
Erdok, Niş ve Leve Leskofça kökenli olup 
bir iç göçle Üsküp`e yerleşen ve Balkan 
Harbi sırasında Türkiye`ye göç eden iki 
ailenin çocuklarıdır. Ailenin ikinci ve son 
çocuğu olan Neş`e Erdok`un ağabeyi 
Saydam Erdok`tur. 

Önemi: Güzel Sanatlar Akademisi'nde atölye sahibi olan ilk ve tek kadın 
ressamdır. 
"Resmin öğretilebileceğine inanmam, ancak bazı şeylere dikkat 
çekilebileceğini düşünürüm."  

İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi’nde eğitimini  almıştır. 
 

1959 - 1963  
2008 yılına kadar Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim 
Bölümü'nde öğretim üyesi olarak çalışmıştır. 
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‘’Ben eğitimciliği iyi yapabildim mi bilmiyorum ama severek 
yaptım, çünkü gençlerle birlikte olmak çok güzel bir şey. 
Sadece siz öğrencilere bir şey anlatmıyorsunuz onlar da 
size bir şeyler veriyorlar. Öğrenciler bir atölyede 
hocalarından çok birbirlerinden etkilenir ve her dönem 
resim değişir atölyelerde. Çünkü içlerinde yetenekli bir iki 
tanesinden diğer öğrenciler de etkilenir ve bu bir atölyede 
normal karşılanan bir durumdur. Atölyedeki resimlerin 
birbirine benzemesi normal bir şeydir. Hatta biz de 
onlardan etkileniriz. Gelen her öğrenci ayrı bir kişiliğe 
sahiptir ve bizi de eğitim ile ilgili olarak düşünmeye sevk 
eder. Hem öğrencinin yeteneğini bozmamak hem de 
gelişmesini sağlamak için herkes için ayrı ayrı düşünürüz. 
Resmin öğretilebileceğine inanmam, ancak bazı şeylere 
dikkat çekilebileceğini düşünürüm."(Neş'e Erdok) 



29 Baykuşlu Otoportre, 100x80 cm, 2013 , Tuval üzerine 
yağlıboya 
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1971 yılında İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi Yüksek Resim 
Bölümü’nü bitirdi. 1967’den itibaren yurt dışında ve müzelerde 
inceleme ve çalışmalar yaptı. Resim adına Türkiye’de çok önemli 
çalışmalar yapmıştır.  İlk kez sanatçıların sergileriyle birlikte kitap ve 
kataloglarını hazırladı.  

Tülin Onat 
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Eğer Resim derslerini çok severseniz; 
 ileride sizde iyi bir ressam olabilirsiniz   
 Hepinizi çok seviyorum…  
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İnas Sanayi-i Nefise Mektebi:  Kadınlara güzel sanatlar eğitimi vermek 
için İstanbul'da 1914 yılında kurulan ve 1920’lerde kız-erkek ayrımının 
kalkmasına kadar hizmet veren okuldur. 
Bugün Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi adıyla eğitime devam 
eden Türkiye’nin ilk güzel sanatlar okulu Sanayi Nefise Mektebi, 1883 
yılında açıldığında sadece erkek öğrencileri kabul eden bir kurumdu. Kadın 
öğrencilere güzel sanatlar eğitimi vermek üzere 1 Kasım 1914 
tarihinde İnas (Kız) Sanayi Nefise Mektebi açıldı. Okulun açılmasında 
ressam Mihri Müşfik Hanım’ın girişimleri önemli rol oynadı 
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Paşalıoğlu, H.B. (1996), İnas Sanayi-i Nefise Mektebi ve 
Mezunları, (Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi) Marmara 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Türk Sanatı Ana 
Bilim Dalı, İstanbul 
Tansuğ, S.(1996), Çağdaş Türk Sanatı, Remzi Kitabevi, 4. Basım, 
İstanbul 
Yasa Yaman, Z.(Ocak/ Şubat 1996), Modernizmin Siyasal/ 
İdeolojik Söylemi Olarak Resimde Köylü/ Çiftçi İzleği, Türkye’de 
Sanat Dergisi, Sayı 22, syf 29- 36 
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